Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 18/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 18/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Resultado do Edital CEX-ITQ/IFSP 0006/2023 - Seleção de estudantes para o curso  INTRODUÇÃO À LÍNGUAResultado do Edital CEX-ITQ/IFSP 0006/2023 - Seleção de estudantes para o curso  INTRODUÇÃO À LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAISBRASILEIRA DE SINAIS

A Coordenadoria de Extensão do Ins;tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público a classificação da apuração das inscrições para as vagas no curso de Formação Inicial e
Con;nuada (FIC) previstas no Edital DRG/ITQ-IFSP 0006/2023 INTRODUÇÃO À LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS a
ser ministrado às quartas-feiras no Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP.

I. Classificação final para o curso INTRODUÇÃO À LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAISI. Classificação final para o curso INTRODUÇÃO À LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

O início das aulas será no dia 08/03/2023 (quarta-feira) às 19h00 no espaço do auditório. Todos os estudantes
matriculados receberão por e-mail informações com o horário, sala e docente responsável pelo curso. Além
das informações para acesso ao Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP.

A falta na primeira semana de aulas será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximoA falta na primeira semana de aulas será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximo
da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).

I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 08/03/2023:I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 08/03/2023:

Ordem Ordem NomeNome Status de matrículaStatus de matrícula VagaVaga

1 Larissa Cristina dos Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

2 Joyce Alves Ferreira em processo de matrícula Reserva negros e pardo

3 Iasmin Barbosa Feitora em processo de matrícula Reserva PCD

4 Alexis Lima Rodrigues
em processo de
matrícula

Ampla concorrência

5 Madalena Oliveira das Neves Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardo

6 Rosangela Aparecida de Sousa em processo de matrícula Reserva PCD

7 Armindo dos Santos Bispo em processo de matrícula Ampla concorrência

8 Maria Amélia dos Reis Gonçalves em processo de matrícula Reserva negros e pardos

9 Thainara Vitória De Lemos em processo de matrícula Reserva PCD

10
Jaqueline Almeida Lima da
Conceição

em processo de matrícula Ampla concorrência

11 Cristina da Silva Freitas em processo de matrícula Reserva negros e pardos

12 Angelina Maria Da Silva Agostinho em processo de matrícula Reserva PCD

13 Núbia Celestino Nobre em processo de matrícula Ampla concorrência

14 Safire Soares em processo de matrícula Reserva negros e pardos

15 Ana Cristina da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

16 Rejane J dos Santos Faustino em processo de matrícula Reserva negros e pardos

17 Cleide maria morais em processo de matrícula Ampla concorrência

18 Ana Rubia de Araújo Ferreira em processo de matrícula Reserva negros e pardos

19 Hendirane Duarte Diniz em processo de matrícula Ampla concorrência

20 Teresa de jesus Patrício em processo de matrícula Reserva negros e pardos

21 Liliane de Almeida Silva Lacerda em processo de matrícula Ampla concorrência

22 Marilene Aparecida de Lima em processo de matrícula Reserva negros e pardos

23 Silvia Pereira Sileo em processo de matrícula Ampla concorrência

24 Adriana Gervasio da Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardos

25 Tatiana Silva Pereira em processo de matrícula Ampla concorrência

26 Angelita Santos Silva Gonzaga em processo de matrícula Reserva negros e pardos

27 Larissa Golla da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

28 Ricardo Barauna Dos Santos em processo de matrícula Reserva negros e pardos

29 Kelsin Costa Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

30 Tarsila do Nascimento Santos em processo de matrícula Reserva negros e pardos

31 Edna Luiza Santana em processo de matrícula Ampla concorrência

32
Clayton Ferreira dos Santos
Scarcella

em processo de matrícula Reserva negros e pardos

33
Fernanda Aparecida Xavier de
Araújo

em processo de matrícula Ampla concorrência

34
Claudia Priscila Chrisostomo
Almeida

em processo de matrícula Reserva negros e pardos

35 Cristiane Zetlmeisel em processo de matrícula Ampla concorrência

36 Daniela Pereira em processo de matrícula Reserva negros e pardos

37 Julia Macedo dos Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

38 Eliane Costa Cordeiro em processo de matrícula Reserva negros e pardos

39 Juliana Rosado em processo de matrícula Ampla concorrência

40 Ana Paula dos Santos Ferreira em processo de matrícula Reserva negros e pardos

41 Luciana Mari Monteiro da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

42 Ana Paula Coutinho Da Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardos

43
Maria Tereza Venâncio da Silva
Oliveira

em processo de matrícula Ampla concorrência

44 Luiz Carlos Carvalho da Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardos

45 Isabela Cristina Pereira em processo de matrícula Ampla concorrência

46 Flavia Soaresdos Santos em processo de matrícula Reserva negros e pardos

47
Elizabete Guedes soares dos
Santos

em processo de matrícula Ampla concorrência

48 Fabiana Dutra Gomes Ramalho em processo de matrícula Reserva negros e pardos

49 Edna Moreira Pinto Brandão em processo de matrícula Ampla concorrência

50
Lucileia Christiane Fonseca
Oliveira

em processo de matrícula Reserva negros e pardos

51 Marilene Santos Souza Siqueira em processo de matrícula Ampla concorrência

52 Maria da Conceição da Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardos

53 Isabella Siqueira em processo de matrícula Ampla concorrência

54
Cleuza Aparecida Pereira
Cavalcante

em processo de matrícula Reserva negros e pardos

55
Fernanda Andrade Abranches dos
Santos

em processo de matrícula Ampla concorrência

56 Cleonice Lopes da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

57 Catia Cilene da Silva Dias em processo de matrícula Ampla concorrência

58 Eloisa Bianca Carvalho de Oliveira em processo de matrícula Ampla concorrência

59 Vannessa Rosa da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

60 Rosilene Borges trindade da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

61 Heramisis Maria de Souza Batista em processo de matrícula Ampla concorrência

62 Niston Cardoso de Souza em processo de matrícula Ampla concorrência

63 Regina Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

64 Angelo da Silva landim em processo de matrícula Ampla concorrência

65 Anaildes Marques de Faria em processo de matrícula Ampla concorrência

66 Rayssa Gomes de Aleluia em processo de matrícula Ampla concorrência

67 Ana Carolina de Souza em processo de matrícula Ampla concorrência

68 Aline de Freitas Pinto em processo de matrícula Ampla concorrência

69
Fernanda Ferreira dos Santos
Silva

em processo de matrícula Ampla concorrência

70 Carina Galvão dos Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

71 Kaue dos Santos Faustino em processo de matrícula Ampla concorrência

72 Danila dos Santos Batista Chaves em processo de matrícula Ampla concorrência

73 Rita de Cassia Marques em processo de matrícula Ampla concorrência

74 Paula Silva queiroz em processo de matrícula Ampla concorrência

75
Jovelina Ferreira Barreiro
Santana

em processo de matrícula Ampla concorrência

76
Francis Mary dos Santos Guedes
Bispo

em processo de matrícula Ampla concorrência

77 Izac Guedes Bispo Beserra em processo de matrícula Ampla concorrência

78 Raimunda Cardoso da Rocha em processo de matrícula Ampla concorrência

79 Ketlyn Raíssa Dos Santos Torres em processo de matrícula Ampla concorrência

80 Artur Martins de Sá em processo de matrícula Ampla concorrência

81
Alessandra Santana Alves de
Camargo

em processo de matrícula Ampla concorrência

82 Luan Souza Oliveira Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

83 Rafaela Marques de Paula em processo de matrícula Ampla concorrência

84
Denise Guimarães Ferreira dos
Santos

em processo de matrícula Ampla concorrência

85 Tayná Moreira Santana em processo de matrícula Ampla concorrência

86 Tatiane da Silva Nunes Ferreira em processo de matrícula Ampla concorrência

87 Tamires Santana Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

88 Camila Tatiana Coelho em processo de matrícula Ampla concorrência

89 Tatiana Pereira da Silva Cardoso em processo de matrícula Ampla concorrência

90 Rafaela Herculano Dias em processo de matrícula Ampla concorrência

91 Jéssica dos Anjos Souza em processo de matrícula Ampla concorrência

92 Geovana Farias Oliveira em processo de matrícula Ampla concorrência

93 Aldair Rodrigues da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

94 Luana Maria do Nascimento em processo de matrícula Ampla concorrência

95 Gisele dos Santos Xavier em processo de matrícula Ampla concorrência

I.II. Matrícula indeferidaI.II. Matrícula indeferida

IQIQ MotivoMotivo

IQ3016269 Estudante matriculado em outro curso no mesmo horário.

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.brDúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 2 de março de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 02/03/2023 18:46:26.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 02/03/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

505576
f48f6d09ac

COMUNICADO N.º 18/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: